

Årsredovisning 2001 för Stockholms läns landsting och bolag

Miljöpartiet anser att landstingsfullmäktige inte bör bevilja landstingsstyrelsen ansvarsfrihet.

Även under år 2001 har den politiska majoriteten (m, kd, fp) grovt misskött och därmed kraftigt försämrat ekonomin för Stockholms läns landsting.

Den politiska majoriteten har fortsatt att trotsa kommunallagens bestämmelser om en ekonomisk förvaltning som tillgodoser krav på god avkastning och betryggande säkerhet.

Kommunallagen säger också att om kostnaderna för ett visst räkenskapsår överstiger intäkten ska det negativa resultatet regleras. Vidare ska det redovisade kapitalet enligt balansräkningen återställas under de närmaste två åren. Inte heller detta har majoriteten brytt sig om.

I stället för att respektera lagen har majoriteten allt mer urholkat landstingets kapital och genomdrivit en ohållbar budget.

Majoriteten har också ignorerat revisorernas påpekanden om bristerna.

Det är inte acceptabelt att det ekonomiska underskottet motiveras med att Stockholms läns landsting betalar pengar till andra landsting genom skatteutjämningen. Även Stockholms läns landsting har skyldighet att respektera gällande överordnade beslut. Dessutom erhåller landstinget avsevärda bidrag från staten, vilket bör tas med i bedömningen av den ekonomiska situationen. Det ligger också i landstingets intresse att andra delar av landet inte avfolkas eftersom en ökad inflyttning till Stockholm ger nya problem.

Den förda politiken – som bl a försämrat såväl soliditeten som likviditeten – hotar landstingets framtida verksamhet och ställer mycket stora krav på de partier som under den kommande mandatperioden ska försök komma till rätta med de problem som år efter år medvetet skapats under den innevarande mandatperioden.

Till det negativa koncernresultatet på -2 219 miljoner kr för 2001 kan läggas -1700 miljoner för 2000 och -1 591 miljoner för 1999. Detta gör ett sammanlagt underskott på 5 510 miljarder för de tre åren. Underskottet för 2002 år beräknas öka denna totala siffra för mandatperioden till ca 8 miljarder kr.